
Opublikowany na (https://www.archiwum-wzp.pl)

Strona główna > Nowe usługi w ZAZ. Z unijnym wsparciem w Wałczu otwiera się sklep charytatywny

Strona

Nowe usługi w ZAZ. Z unijnym wsparciem w Wałczu otwiera się sklep
charytatywny
01 sie 2025 11:08
kadr na zdjęcie wnetrza sklepu, zrobiony podczas otwarcia 

Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej w Wałczu otworzył 1 sierpnia 2025 roku sklep charytatywny – wyjątkowe
miejsce, gdzie przedmioty dostaną drugie życie, a lokalna społeczność będzie się integrować. To także przestrzeń,
w której osoby z niepełnosprawnością znajdą zatrudnienie i możliwość rozwoju. Inicjatywa jest częścią unijnego
projektu wspierającego tworzenie nowych miejsc pracy dla OzN.
 
Region równych szans
Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej w Wałczu, istniejący do 2018 roku, zatrudnia 64 osoby z niepełnosprawnością.
Placówka oferuje usługi pralnicze, gastronomiczne, pielęgnacji terenów zielonych, ale i rękodzieła, renowacji mebli oraz montażu
i demontażu. Teraz wzbogaca się o kolejne działania społeczne – sklep charytatywny. W otwarciu pomogły środki unijne z
programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego.
 
– Konsekwentnie budujemy region równych szans oraz równego dostępu do wysokiej jakości usług społecznych. Chcemy, aby
osoby z niepełnosprawnością miały dostęp do rynku pracy, realizacji swoich pasji i marzeń, rehabilitacji społecznej i zawodowej.
Otwarcie sklepu charytatywnego w Wałczu to też świetny przykład rozwijania działalności ZAZ-ów. Cieszę się, że środki unijne
pomagają w realizacji takich przedsięwzięć. Zachęcam zarówno do zakupów, jak i dawania przedmiotom drugiego życia – mówi
Wicemarszałkini Województwa Zachodniopomorskiego Anna Bańkowska.
 
Jak będzie działać sklep?
Towary do sprzedaży będzie mógł dostarczyć każdy, kto posiada w domu przedmioty, którym można nadać „drugie życie”. 
Mogą to być ubrania, książki czy zabawki. Pracownicy, po wstępnej segregacji oraz dezynfekcji w kabinie suszarniczo-
dezynfekcyjnej, będą wyceniać przedmioty i za niewielką opłatą sprzedadzą je w sklepie.

Ceny mają kształtować się w przedziale od 5 do 20 złotych. Uzyskane środki finansowe będą przeznaczone na rehabilitację dla
pracowników PZAZ.
 
Sklep działa przy ulicy Kilińszczaków 70 w Wałczu.
 
Nowe miejsca pracy dla osób z niepełnosprawnością
Sklep charytatywny w Wałczu powstał jako element unijnego projektu realizowanego dzięki programowi regionalnemu Fundusze
Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027. Przyznane dofinansowanie (z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus)
zostanie przeznaczona na działania związane z aktywizacją zawodową i społeczną 35 osób z niepełnosprawnością.
 
Środki z projektu pozwoliły na zakup mebli do sklepu oraz komory do dezynfekcji ubrań, dostępne będą też staże dla OzN. 
Dodatkowo w ramach tego działania przygotowywani są pracownicy do Działu Nadruku PZAZ (m.in. na koszulki, kubki) oraz do
pralni z barierą higieniczną. Wartość projektu to ok. 1 mln 150 tys. zł, dofinansowania 1,09 mln zł, wkład własny powiatu to 57, 7
tys. zł.  Beneficjentem jest Powiat Wałecki.
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otwarcie sklepu charytatywnego w Wałczu, przy witrynie stoja goście w tym wicemarszałkini i starosta, po prawej stronie widac półki z ubraniami 
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wspólne zdjęcie grupowe gości spotkania podczas otwarcia sklepu 
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